k) Nicht sicher. Könnte auch Taguu mit überschriebenen i sein. Aber wie wäre 
der Name aufzulösen ?
■) Das r ist in Form eines h geschrieben. m) Das erste i ist aus e korrigiert. 
n) Das mittlere a steht über der Zeile. °) Nach Donati ein m kanzelliert.
p) Das letzte t am Zeilenschluß über der Zeile.

MARTURI IM ELSATAL 265

quem detinet Petrus de Siticiano, alia quam detinet Dominicus, in S(itici)anoh) 
manso uno quem detinet Iohannes Ollario, alio quem detinent Urso') et Bezo, 
alio quem detinet Veneri, in Luco manso uno quem detinet Barocio, alio quem 
detinet Domnicello, alio quem detinet Iohannes Centinuto, manse duo quas 
detinet Petrus Bifar elio, alio quem detinetlohannesForbitore, alio quam deti­
net Teuzo filius Iohannis clerici, alia quam detinet Petrus de Fonte, in Monte- 
sancto manse duo quas detinent Stephanus et Petrus Erlemusio, alio quem 
detinet Marco Ullario, alia quam detinet Iohannes Russo, manse tres in Luco 
cum ecclesia sancti Martini, una cum medietate de illa ecclesia cui vocabulum 
est sancti Donati que est fondata in loco et finibus Lucardo, una cum integris 
triginta et tres inter casis et cascinis seu casalinis atque rebus domnicatis et 
massaritiis quas abeo in suprascripto loco Lucardo vel in eius finibus ad 
predicta ecclesia sancti Donati est pertinentes, similiter et masia quam de- 
tinet Micheli de Gudusuli, curticella de Ponzano, manse septem cum domni- 
cato de ipsa curte quem detinet Teuzo filius Liufredi, in Ficinule manse VI, 
in Cedda manse III quas detinet Petrus filius Iohannis, in Castagneto mansa 
I, in Castello mansa I quam detinet Petrus Buccamartello, in Burro mansa I, 
in Olena mansa I, in Patignone mansa I, in Quercito Bonoruli manse III, in 
Gugnano mansa I quam detinet Gumpulo et abet pendices tres : una quam 
detinet Dominicus filius Andree, alia Garrucio filius Agi, tertia detinet Petrus 
filius Donati, in Serille mansa I, in Marcano manse II, in Cruce mansa I, in 
Villule mansa I, in Bacilfi mansa I quam detinet Teuzo filius Rofridi, in Tal- 
cione mansa I quam detinet Petrus presbiter, in Cavalle manse II: una 
detinet filius Liuzi, alia Petrus, in Vergnano mansa I quam detinet filius 
Guifredi, in Colonica mansa I quam detinet filius Guidi, in Luco mansa I 
que dicitur Berte cum pendiciis suis, alie II quas detinet Petrus Bifarelloq) 
cum filiis suis, in Bibiano mansa I, in Fundignano mansa I quam detinent 
filii Stephani, in Stabilise mansa I, in Plantignano mansa I, in Anelano curte 
Quilleradi manse III, in castello de Talcione mansiones II, in castello de 
Papaiano de intus ipsa pars que foit Guinizi filius Ugonis et alia pars in ipso 
castello Papaiano cum omni pertinentia de intus et foris que foit Azi filius 
Petri Nigri, in Spandule mansa I, a Tramonte mansa I, in Topina manse III, 
in Rosignano manse II, in Antula mansa I, inter colle Gattario et Maciole et 
Saltus manse quattuor, in Collelongo mansa I, in Viciano mansa I, in curte 
Preda manse III, in Sparpaialla manse V, in Mugnano manse IIIIr), in 
Gabiano manse due, in Cagnano mansa5) I, in Panzano mansa I, in Gregnano 
mansa I, in colle Petroso mansa I, in Qualdo manse II quas detinet filius

s) Das r in der h-förmigen Schreibweise aus 1 korrigiert.
r) Hier endet die erste Schriftkolumne. Vgl. Anm.a).
s) Das letzte a aus e korrigiert.
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Lucci, in Casule manse VIIII, in Sarciano manse II, a Lifuli manse III, in 
Pini mansa I quam detinent filii Gerardi, in Paterno manse II quas detinet 
filius Iohannes, Petrus filius Lupi de PacelfL mansa I, in Arginne mansa I, 
in monte Rapponi manse VI, in Meugnano manse VIIII, in Alene manse 
VIIII, infra plebem sancte Ierusalem de Lucardo in villa que dicitur Alba- 
gnano et Roncognano manse II que recte sunt per Giso et Quarno et Arnullo, 
similiter infra ipsa plebe terra Valisana in loco qui dicitur Valle manse II 
que fuerunt recte per Rofredum et Petrum nepotem eius, tertia mansa que 
est in eadem plebe in loco qui dicitur Valli iuxta villa que nuncupatur Fabrica 
et est recta per Alberto filius Teuzi, in*) Asciano mansa una ubi dicitur 
Ulpaio que recta fuit per Azo massario, Scacari mansa I quam detinet 
filius Pini, in Meugnano in loco qui dicitur Citine mansa I quam detinet 
Rainzo et Azo filius Petri; insuper offero et trado curte mea de Untugnano, 
cum ecclesia sancti Salvatoris que ibi est edificata cum omni pertinentia, et 
ripe de Castellonovo et de Concinno, et aqua que dicitur Vitrica et Meleto 
cum ceteris aquis pertinentibus ad suprascripta curte, seu et terra illa que 
dicitur Severatico que fuit recta per Gualfredo castaido, et ipsa pars de 
castello de Tungnano de intus et de foris, sive de aquis sive de terris cum 
suis faticiis seu ubicumque et qualicumque ad ipsa curte donicata sive de 
predictis Castellis sibi pertinentibus sive per meo conquisito vel hereditate 
paterna quam et materna per qualicumque ordine de meo iure infra ipsis 
locis iam nominatis curtis seu castellis de earum pertinentiis inveniri potest, 
una cum casis et cascinis seu casalinis atque rebus donicatis et massaritiis 
infra descriptis locis et vocabulis superius dictis esse inveniuntur, tarnen 
nominative : casa I et res una que detinet Lambertus presbiter, secunda que 
detinet Amizo filius Ursi, tertia detinet Dominicus massarius, quarta detinet 
Baruncello, quinta detinet Urso Bestiaculo, sexta detinet Albertus Scancio, 
septima que detinet Iohannes, octava que detinet alius Iohannes, nona que 
detinet filius Pini, decima que detinet Bonizo Bifarello cum aha mansa, 
duodecima detinet Petrus, tertiadecima detinet Iohannes Bifolco, quartade- 
cima detinet Stephanus massarius, in Cippito manse III, a Tavcrnule“) 
manse I, in Finuclinto* * v) manse IIII, in Campo Ramuli manse II, in Suri- 
gnano manse III, in Castagnito manse II, in Casalinow) manse II et domni- 
cato, qui simul sunt triginta inter casis, cascinis, casalinis seu sortibus et 
domnicatis et tu . . .*) Hec autem omnia, que superius leguntur, sicut michi

*) Zwischen i und n ein n kanzelliert.
u) Tavrnule wobei das v Abbreviatur hat und das r aus 1 korrigiert ist.
v) Zwischen i und t ein n kanzelliert. w) sa über der Zeile.
*) Hier bricht der Text ab. Der Rest der Zeile und noch eine ganze Zeile unbe­
schrieben. Dann setzte der Schreiber wieder mit unzialem H ein, dabei ist eine
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per hereditatem paternam aut maternam seu per conquisitum evenit, omnia 
in omnibus, quantum ad ipsam eurte de Marturi vel de Untignano seu de 
aliis mansisr) et aecclesiis pertinentes esse invenitur, sicut ego ad meum 
domnicatum habeo et teneo, cum omnibus pensionibus redditibus sive 
decimis cum omnibus domnicatis cum casis rebus et massaritiis cum funda- 
mentis et omnibus fundamentis vel omnibus fabriciis suarum seu curtis 
ortalias terris vineis olivetis castagnetis quercetis silvis patris (!) pascuis 
cultis rebus vel incultis sive mobile sive immobile, omnia et in omnibus 
quantas ubique et in quibuslibet locis vel vocabulis ad suprascriptis casis 
et casalinis seu sortis et rebus quez) superius leguntur sunt pertinentes vel 
aspicientes, vel suprascripti et denominati homines exinde ad manus suas 
habere et detinere videntur, in integrum omnia transacto nomine sicut 
superius legitur cum inferioribus et superoribus suarum seu cum accessioni- 
bus et ingressuras earum una cum omnibus servis et ancillis qui michi per­
tinent de curte mea illa domnicata de Tenzano Deo et ipsi aecclesie et mona- 
sterio beati Michaelis archangneli nec non et beatissime Dei genitrici virgini 
Marieaa) et sanctissimo Iohanni evangeliste33) sanctoque Nicolao confessori“* * 3 * *) 
et tibi Bolonio venerabili abbati tibi religiose suceedentibus6) offero, trado 
et concedo, eo videlicet ordine: ut ab hodierno die in antea in ipsa Dei 
aecclesia et monasterium te abbatem et patrem cum monachis et presbiteris 
seu cum ceteris morantibus secundum regulam sancti Benedicti eligere seu 
ordinare7) atque confirmare volo, et omnibus suprascriptis curtis et casis et 
rebus tam domnicatis quam et massaritiis atque ecclesiis et iamdictis servis 
et ancillis que superius leguntur ad ipsa Domini ecclesia et monasterio 
eiusque rectoribus qui ibi pro tempore fuerint sint potestatem eas habendi, 
tenendi, imperandi et laborare faciendum et usufructuandi ; et : ut abbatibus 
et fratribus ibi Deo servientibus ad temporale victu vel usu deserviant ut sit 
remedium anime mee parentumque meorum necnon et imperatorum omni- 
umque christianorum vivorum acab) defunctorum, et diurna et nocturna 
officia misse et orationes psalmis et ymnis luminaria et incensus largitates 
bone et helemosine hospitalitates et lectiones et Dei servitium atque obser-

leichte Veränderung des Kürzungssystems zu bemerken, auch der etwas gröbere
Duktus spricht für eine andere Hand. Der erste Schreiber setzt seine Arbeit dann
wohl bei Anm. af) fort.
y) Vor mansis cu kanzelliert. 2) Vor que si radiert.
aa) Die Namen durch Maiuskel oder etwas größere Schrift hervorgehoben.

6)-7) s. den Textvergleich oben S. 246 Anm. 20.

ab) Vor ac zwei Buchstaben kanzelliert.
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vatio sacratissime regule sancti Benedicti sint michi atque religississimis 
imperatoribus posterisque nostris et omnibus christianis ad salutem et 
indulgentiam nostrorum omnium peccatorum atque ad defensionem ani- 
marum et corporum usque in finem seculum, et post finem seculi vitam eter- 
nam a Domino mereamur aecipereac). Hoc etiam simili modo statuo, promitto 
atque ordino: ut ipsum monasterium et omnia eius bona tarn presentia 
quam futura et ipsos fratres qui ibidem pro tempore ordinati sive positi 
fuerint simulque cum abbate qui ibi regulariter electus fueritad) Deo ser­
vierint cum recta et bona fide omni tempore debeant sustentare, protegere, 
defendere atque adiuvare, et meo studio ac sollicitudine in predicto loco 
status iustitie et cultum religionis omni tempore volo et desidero retinere et 
restaurare ac stabilem reddere. Similiter volo atque instituo et firmiter obser- 
vandum esse censeo : ut res ipsius monasteri! tarn que modo abet aut in antea 
cum Dei adiutorio abuerit nullo modo ab abbate qui pro tempore ibi fuerit vel a 
priore vel monachis vel a quibuscumque personis non sint in potestate ven­
dere, donare, commutuare neque per libellum neque per nullum argumentum 
neque per feum neque per nullum ingenium alienare nec dare neque minuare, 
nisi pro inrecuperabili et evitabili utilitate et perspicua melioratione sacri 
loci. Quod si, quod absit, aliter factum fuerit et claruerit nullius momenti vel 
stabilitatis sit, sed sint et redigantur ad utilitatem ipsius aecclesie et mona- 
sterii et subsidium fratrum ibi Deo servientium* * * * 8). In ordinatione autem 
abbatis illud ante omnia statuo et observare decerno: ut nullus ibi abbas 
nisi canonice et regulariter ordinetur, quod si forte indignusae), quod absit, 
vel intervento pecunie aut per simoniacam beresim promotos fuerit, mox 
sine mora deiciatur et alter qui dignus sit subrogetur, et qui consentiens in 
hoc per conscientiam fuerit quam infra constitoemus anatheme et pene 
subdatur9). Et quocumque tempore abbas, qui ibi fuerit, de oc seculo migra- 
verit, non sit in potestatem nullius persone hominum masculi vel femine 
nec episcopi neque regis neque marchionis neque comitis sed nec ullius 
persone ibi abbatem mittere aut eligere, sed sit in potestate ipsius congre- 
gationis, si in ipsa congregatione idoneum inveniri potuerit, secundum pre- 
ceptum regule sancti Benedicti sibi abbatem eligant, et si, quod absit, in ipsa 
congregatione minime inveniri potuerit, sit in providentia illius congregatio-

ac) Hier ist das restliche % der Zeile frei geblieben. Der Text setzt mit Maiuskel-
H am Anfang der neuen Zeile wieder ein.
ad) Nach i ist n kanzelliert und t überschrieben.
ae) Vor indignus ist o kanzelliert.

8)-9) s. den Textvergleich oben S. 246f. Anm. 22.
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nis de altero monasterio cum timore Dei et observatione regule sibi abbatem 
eligereaf). Unde ego Ugo dux et marchio, ut supra legitur, lege vivente 
Saliga, de omnibus que superius leguntur supra sacrosanctum altare beati 
Michaelis archangeli et in manibus tuis venerabilis abbas Boloni legitimam 
facio investituram et traditionem per cultellum et fistucum nodatumas) 
et quantonem seu quasonem terre atque ramum arboris me exinde foris 
expuli querpivi et absitum feci et ipsi ecclesie et monasterio ad proprietatem 
sicut superius legitur ad habendum reliqui. Et quod facturum esse non 
credo, si ego qui supra Ugo marchio aut ullus de heredibus ad proheredibus 
meis seu quelibet opposita persona contra hanc cartulam mee offersionis ire 
quandoque temptaverimus, autah) per quolibet ingenium inrumpere aut 
infringere vel retollere seu minuare de omnia que superius legitur (que)sieri- 
musai), per nosmetipsos aut submissa persona, cui nos eas dedissemus aut 
dederimus, per quolibet ingenium, et eam ad partem supraseripti monasterii 
ab omnibus hominibus defendere non potuerimus et non defensaverimus, 
spondimus atque promittimus ad partem predicti monasterii componere: 
suprascriptis omnibus casis et rebus que superius leguntur in dupplum in 
ferquidem loco sub estimatione quales tunc fuerint, et insuper inferamus ad 
partem predicti monasterii suis rectoribus multa quod est pena aurum 
optimum libras mille, et argentum pondera decem milia. Si quis autem de 
his omnibus que superius leguntur minuare subtraere vel fraudare temptaverit 
aut alienare vel delere voluerit : deleat omnipotens Dominus nomen eius de 
libro viventium et cum iustis non scribantur; fiant participes cum Dathan 
et Abiron, quos deguttivit terra; fiant socii cum Anania et Sathira, qui 
fraudaverunt pecuniam Domini sui; sint depreensi cum Simonem magum, 
qui gratiam sancti Spiritus venundare voluit ; sint participes cum Iuda Sca- 
riothes, qui propter cupiditatem vendidit Dominum et magistrum; sint 
seperati a consortio omnium iustorum, ut in die iudicii in numero illorum 
non resurgant. Quia sic decrevit in omnibus mea voluntas, et ut presens 
hanc cartulam offersionis mee diuturnis temporibus firma et stabilispermaneat 
semper inconvulsa cum stipulatione subnixa, atramentario pinna et perga­
mena manibus meis de terra levavi et Iohanni notario et iudici domni im- 
peratoris adak) scribendum tradidi et scribere rogavi testibusque obtuli

af) Hier setzt in der Zeile mit Maiuskel aber ohne Zwischenraum der erste Schrei­
ber wieder ein. Vgl. Anm. *).
ag) d aus r korrigiert.
ah) aut über der Zeile.
al) q mit Abbreviatur zerstört. Loch im Pergament. 
ak) Vor ad zwei Buchstaben radiert.
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roborandumal). Actum in suprascripto castello de Marturi. Egoam) autem 
supradictus Ugo dux et marchio haec omnia, que firmitatis mee et ordinatio- 
nis pagina continet, tarn pro mercede anime mee quam etiam omnium chri- 
stianorum scribere rogavi et stabilem esse desidero ; ideoque peto et supplico 
tarn“11) domnum apostolicum, per quem modo regitur apostolica beati Petriao) 
sedes, quam et illos, qui in perpetuum eandem sedem canonice recturi sunt, 
ut me vivente sive defuncto pro amore Dei et honorem beati Petriaü), cui 
ad nomen tradita est potestas regendi sue ecclesie, ut hanc meam ordinatio- 
nem et supradictum monasterium et omniaaP) eius bona, que modo abet 
aut in antea abebit, apostolica tuitione semper sit firma et tutaa<i). Sed et 
imperialem potestatem fusis precibus pro anime sue et salutem imperii sui 
deposco tam qui modo est quamar) qui in antea Deo annuente futurus erit, 
ut ipsum monasterium et res ipsius ab eis semper tueantur, ne a pravis 
hominibus bona illius diripiantur.

Ego Ugo dux et marchio hanc cartam ordinationis et offersionis manu 
mea confirmo et subscripsi + + + + Signa manus Raineri filius bone 
memorie Berardi, et Petrias) seu Guilelmi germani filii Petri, et Bonifatii seu 
Berardi germani filii bone memorie Bezi, lege vivente Saliga, rogati testes 
+ + + + Signa manus Rodulfi comes Rosolense filius bone memorie lidi- 
brandi, et Teudici comes Volterense filius bone memorie Gerardi rogati testes 
+ Teupertus iudex domni imperatoris subscripsi -f- Gerardus iudex domni 
imperatoris subscripsi + Petrus iudex domni imperatoris subscripsi + Sigi- 
fredus iudex domni imperatoris subscripsi

+ Iohannes notarius et iudex domni imperatoris post tradita compievi 
et dediat).

al) roborandum durch Maiuskelschrift hervorgehoben.
am) Ende der vorherigen Zeile frei gelassen. Dieser Text setzt mit Maiuskel-E 
mit der neuen Zeile ein.
an) tam über der Zeile. ao) Name durch die Schrift hervorgehoben.
aP) o aus e korrigiert.
a<!) Bis hier reicht die zweite Schriftkolumne. Der folgende Text in einer Zeile 
quer unter beiden Kolumnen in einer Art Gitterschrift geschrieben und ange­
ordnet wie zum Eschatokoll gehörig.
ar) quam über der Zeile.
as) Bei Schwartz, Die Fälschungen des Abtes Guido Grandi, NA 40 (1916) ist bei 
der Edition der echten Hugourkunde für Marturi S. 241 statt Teupetri seu Petri 
zu lesen.
at) Unten auf dem Pergament in der Anm. a) beschriebenen Schrift : Exemplar.
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IY
Vor 1076 März (ca. 1075)

Narratio von Marturi: Vorakte zu einem Prozeß um Gut in Papaiano 
in der das Kloster den Beweis zu erbringen versucht, daß dieses Gut sein 
rechtmäßiger Besitz sei.

Original ASt Florenz, Bonifazio (zum Jahre 1075) - Ed. P. Puccinelli, 
Istoria dell’eroiche attioni d’Ugo il Grande duca della Toscana (1664) 222; 
J. B. Mittarelli et A. Costadoni, Annales Camaldulenses ordinis sanoti 
Benedicti I (1755) 264f. ; G. Lami, S. Ecolesiae Florentinae monumenta 
IY (1758) 50; L. Galletti, Ragionamento dell’origine e dei primieri tem­
pi della Badia Fiorentina (1773) 96; Rena-Camici, Della serie degli 
antichi duchi e marchesi di Toscana, Bonifazio marchese della legge Ri- 
puaria (1775) 2ff. und Rinieri, figliuolo di Guido conte (1775) 3; - Cf. A. 
Falce, Il marchese Ugo di Tuscia (1921) 237ff.
Das Stück ist das erste Blatt eines Rotulus, der zum Prozeß um Papaiano 
zusammengestellt wurde. Am unteren Rand des Pergaments sind die 
Nahtlöcher noch sichtbar. Die Umdatierung Falces a. a. O. auf die erste 
Hälfte des 11. Jahrhunderts überzeugt nicht bei der klaren Beziehung 
des Inhalts auf den Prozeß von 1076. Vgl. R. Davidsohn, Geschichte von 
Florenz I (1896) 121 Anm. 3, J. Ficker, Forschung, z. Reichs- u. Rechts­
geschichte Italiens IV (1874) 99ff. nn. 73, 74.

Cum Azzo filius Petri occidisset Ugonem fratrem suum et tulisset 
cognatam suam et tulisset eam uxorem et tulit omnem substantiam eius, 
it(a)a) ut Guinizo filius Ugonis ex omnibus bonis patris victum habere non 
posset, qui pergens ad marchionem Ugo fecit ei cartulam de Papaiano cum 
omni pertinentia sua et de Bulisiano, et retinuit in usufructuario et ex ilio 
die Iohannes clericus de Gaiano et Bonizo gastaldo de Marturib). Homines 
Guinizzi et Tazzi et Azzi ducebant in omni opere que domnicata marchionis 
erat, et vicecomes de Marturic) castellum de Papaiano laborabat et placita- 
bat, et Leo presbiter de ecclesia sancti Andreae serviebat marchionis. Postea 
Ugo marchio aedificavit monasterium et dedit monasterio quodcumque 
pertinebat sibi, et cessaverunt angaria et placita de Papaiano, et serviebat 
abbati sancto Bononio, et Leo presbiter ibat in servitio monasterii quando- 
oumque abbas precipisset. Mortuo Ugo marchio, cum Bonefatio filius Al­
berti factus esset marchio, et monasterio que Ugo aedificaverat devastaret,
a) a vom Schreiber vergessen oder durch abgegriffenen Rand unleserlich.
b) Vor homines vier Buchstaben radiert. Homines beginnt mit Majuskel-H als 
Textgliederung. Diese Neuansätze mit Majuskeln liegen unserer Textgliederung 
durch Punkte zugrunde.
c) Mar mit Abbreviatur wohl so aufzulösen.
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venit Marturi et tarn abbatem sanctum Bononium quam omnes monachos 
inde eiciens, quodcumque aecclesie Dei pertinebat suum domnicatum fecit, 
quin etiam in claustra et ceteris officinis, monachis preparatis, habitabat cum 
famulis et concubinis et ancilbs, set et thesaurum ecclesie, scilicet tabulas 
aureas, textum evangelium tollens, unam fregit, et sciphos et varios appara- 
tos suos inde fabricari fecit, alteram comitis Rozzo donavit. Sique factum 
est ut Papaiano iterum ad domnicatum marchionis rediret, et Bonizo 
castaido reinvestivit, et Leoni presbitero precepit, ut marchioni serviret, 
quod et fecit. Nam cum melle et cera et pigmentis et pane et vino et carne 
in servitium marchionis venit, et masa illa de Fossule, que fuit Guinizi, 
dedit idem marchio Alberto presbitero de Castagneto, et ita ambo istid), 
idem Leo et Alberto presbitero, servierunt in capella marchionis, et adhuc 
terra Guinizi domnicata marchionis est. Benno autem fllius idem Guinizi, 
cum fideret de Ardingo, et quod iuratus ilio esset et pater suus Guinizo patri 
illius Uberti dedisset de eadem terra sua, quam marchioni dederat, non 
proprie, set quasi in consortio, sicut etiam adhuc, et isti faciunt de terra, 
quam de marchione tenent, dant cui sibi placent, quia et Ardingo familiaris 
erat marchionis Ragineri'), successoris Bonefatii, quem inperator advoca- 
torem monasterii de Marturi constituerat, ut sicut Bonefatiusf) devestiverat, 
ita et Ragineri reinvestirei de quecumque Ugo marchio ipsi monasterio 
offerserat, quamvis ipse Ragineri maximam partem sibi retinuerit, sicut et 
probabile est, et Ardingo apud eundem marchionem maximum locum fami- 
liaritatis obtineret, idem Benno fihus Guinizi cepit livellare et donare et 
vendere terram suam quicumque emere voluisset, ipse enim non habebat 
iilium, cui relinqueret. Sique venit Sizo, clericus de Florentia, fllius Leonis 
presbiteri, de quo supra diximus, qui fuit capellanus Ugoni marchionis et 
postea abbatis ac iterum Bonefatii marchionis, qui et adhuc vivebat, emit, 
vidente patre suo, capellam sancti Andreae, quam pater suus tenuerat, ita 
sicut et diximus. Cui dixit pater : fili, ne facias, nosti enim, quia ego marchi­
oni servivi haec, quam tu comparare vis, et si modo tacetur, iterum et 
reclamabitur, vide, ne facias, qui noluit acquiescere, sed comparavit et 
tenet«) fihus eius. Abbas autem tune requisivit, sed habereh) non potuit, 
quia marchio omnia illa tenebat et tenet adhuc. Sed tunc, quando Sizo com­
paravit aecclesiam, voluit ire Bonizo castaido et Johannes minatore et 
investire, quodcumque Benno tenebat et quod vendiderat vel quod livella- 
verat, et ecce Ardingo rogavit, ne faceret, propter suam, quam tenebat, sic- 
qüe illi, accepto pretto, siluerunt.